
 

（単位：円）

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　(1) 経常収益 8,905,500 10,002,500 △ 1,097,000

　　受取入会金 100,000 860,000 △ 760,000

　　受取会費 8,805,500 9,142,500 △ 337,000

事業収益 91,151,054 95,615,892 △ 4,464,838

  展示会出展料等 68,627,590 77,541,530 △ 8,913,940

  月刊誌購読料 4,497,024 3,988,758 508,266

  広告掲載料等 8,833,000 9,047,960 △ 214,960

  普及活動収入 4,298,266 955,980 3,342,286

  図書等販売 4,895,174 4,081,664 813,510

   受取補助金等 232,961,330 340,482,686 △ 107,521,356

  受取国庫補助金 231,961,330 339,482,686 △ 107,521,356

  受取民間助成金 1,000,000 1,000,000 0

   雑収益 1,133,796 1,738,699 △ 604,903

   受取利息 6,636 44 6,592

   有価証券運用益 308,200 267,442 40,758

   雑収入 818,960 1,471,213 △ 652,253

経常収益計 334,151,680 447,839,777 △ 113,688,097

  (2) 経常費用 0

事業費 312,841,233 424,464,889 △ 111,623,656

  役員報酬 9,118,859 8,736,005 382,854

  給料手当 31,947,061 34,829,138 △ 2,882,077

  臨時雇賃金 1,062,016 474,940 587,076

  退職給付費用 2,015,520 3,885,518 △ 1,869,998

  福利厚生費 5,719,833 5,087,163 632,670

  会議費 464,050 269,093 194,957

  旅費交通費 9,593,538 9,047,496 546,042

  通信運搬費 3,875,526 4,741,464 △ 865,938

  消耗品費 3,196,193 10,178,114 △ 6,981,921

  印刷製本費 14,773,048 11,933,666 2,839,382

  光熱水料費 184,044 110,162 73,882

  共益費 909,559 872,134 37,425

  賃借料 6,499,588 6,323,449 176,139

  会場設営費 37,895,000 36,529,160 1,365,840

  保険料 107,547 112,165 △ 4,618

  諸謝金 7,100,799 8,493,921 △ 1,393,122

  広告宣伝費 434,543 90,983 343,560

  租税公課 2,599,668 1,865,380 734,288

  支払負担金 1,221,550 968,102 253,448

  支払い手数料 826,038 858,717 △ 32,679

  交付金支出 169,456,513 271,097,657 △ 101,641,144

  支払寄付金 122,400 163,200 △ 40,800

  委託費 5,243,299 6,252,100 △ 1,008,801

  雑費 7,291 363,361 △ 356,070

  新聞図書費 116,313 120,803 △ 4,490

  期末棚卸額 △ 2,406,386 △ 757,823 △ 1,648,563

  期首棚卸額 757,823 1,818,821 △ 1,060,998

　正味財産増減計算書
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科        目 当年度 前年度 増　減 備　考



 

 

管理費 6,207,713 5,797,281 410,432

  役員報酬 517,441 552,295 △ 34,854

  給料手当 1,344,302 639,902 704,400

  退職給付費用 454,480 876,149 △ 421,669

  福利厚生費 1,289,768 1,147,107 142,661

  会議費 104,640 60,680 43,960

  旅費交通費 78,734 110,340 △ 31,606

  通信運搬費 220,075 254,857 △ 34,782

  消耗品費 47,705 42,483 5,222

  印刷製本費 143,709 242,551 △ 98,842

  光熱水料費 9,199 13,682 △ 4,483

  共益費 72,269 109,694 △ 37,425

  賃借料 845,038 820,440 24,598

  保険料 16,013 17,055 △ 1,042

  諸謝金 6,258 53,177 △ 46,919

  広告宣伝費 13,157 20,517 △ 7,360

  租税公課 586,202 420,627 165,575

  支払負担金 275,450 218,298 57,152

  支払い手数料 145,532 156,323 △ 10,791

  支払寄付金 27,600 36,800 △ 9,200

  雑費 1,646 761 885

  新聞図書費 8,495 3,543 4,952

    経常費用計 319,048,946 430,262,170 △ 111,213,224

   当期経常増減額 15,102,734 17,577,607 △ 2,474,873



 

（単位：円）

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　(1) 経常収益 0 0 0 0 0 0 8,905,500 8,905,500 10,002,500 △ 1,097,000

　　受取入会金 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000 860,000 △ 760,000

　　受取会費 0 0 0 0 0 0 8,805,500 8,805,500 9,142,500 △ 337,000

事業収益 68,627,590 9,315,024 77,942,614 0 13,208,440 13,208,440 0 91,151,054 95,615,892 △ 4,464,838

  展示会出展料等 68,627,590 0 68,627,590 0 0 0 0 68,627,590 77,541,530 △ 8,913,940

  振動機械検査 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  月刊誌購読料 0 4,497,024 4,497,024 0 0 0 0 4,497,024 3,988,758 508,266

  広告掲載料等 0 4,818,000 4,818,000 0 4,015,000 4,015,000 0 8,833,000 9,047,960 △ 214,960

  民間助成金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  普及活動収入 0 0 0 0 4,298,266 4,298,266 0 4,298,266 955,980 3,342,286

  図書等販売 0 0 0 0 4,895,174 4,895,174 0 4,895,174 4,081,664 813,510

  その他 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取補助金等 1,000,000 0 1,000,000 231,961,330 0 231,961,330 0 232,961,330 340,482,686 △ 107,521,356

  受取国庫補助金 0 0 0 231,961,330 0 231,961,330 0 231,961,330 339,482,686 △ 107,521,356

  受取民間助成金 1,000,000 0 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000 0

雑収益 0 0 0 0 0 0 1,133,796 1,133,796 1,738,699 △ 604,903

   受取利息 0 0 0 0 0 0 6,636 6,636 44 6,592

   有価証券運用益 0 0 0 0 0 0 308,200 308,200 267,442 40,758

   受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   雑収入 0 0 0 0 0 0 818,960 818,960 1,471,213 △ 652,253

退職金引当金戻 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 69,627,590 9,315,024 78,942,614 231,961,330 13,208,440 245,169,770 10,039,296 334,151,680 447,839,777 △ 113,688,097

  (2) 経常費用 0

事業費 55,068,930 11,867,158 66,936,088 231,961,330 13,943,815 245,905,145 0 312,841,233 424,464,889 △ 111,623,656

  役員報酬 969,356 426,325 1,395,681 6,824,127 899,051 7,723,178 0 9,118,859 8,736,005 382,854

  給料手当 2,518,371 1,107,586 3,625,957 25,985,382 2,335,722 28,321,104 0 31,947,061 34,829,138 △ 2,882,077

  臨時雇賃金 0 0 0 1,062,016 0 1,062,016 0 1,062,016 474,940 587,076

  退職給付費用 851,409 374,452 1,225,861 0 789,659 789,659 0 2,015,520 3,885,518 △ 1,869,998

  福利厚生費 2,416,209 1,062,655 3,478,864 0 2,240,969 2,240,969 0 5,719,833 5,087,163 632,670

  会議費 196,027 86,213 282,240 0 181,810 181,810 0 464,050 269,093 194,957

  交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  旅費交通費 1,601,548 64,868 1,666,416 7,790,324 136,798 7,927,122 0 9,593,538 9,047,496 546,042

  通信運搬費 634,897 1,397,900 2,032,797 1,253,767 588,962 1,842,729 0 3,875,526 4,741,464 △ 865,938

  減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  消耗品費 2,792,066 170,203 2,962,269 151,040 82,884 233,924 0 3,196,193 10,178,114 △ 6,981,921

  修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  印刷製本費 1,210,817 4,231,413 5,442,230 5,328,726 4,002,092 9,330,818 0 14,773,048 11,933,666 2,839,382

  燃料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  光熱水料費 85,540 7,578 93,118 74,946 15,980 90,926 0 184,044 110,162 73,882

  共益費 135,384 59,542 194,926 589,068 125,565 714,633 0 909,559 872,134 37,425

  賃借料 1,583,065 696,236 2,279,301 2,500,137 1,720,150 4,220,287 0 6,499,588 6,323,449 176,139

  会場設営費 37,895,000 0 37,895,000 0 0 0 0 37,895,000 36,529,160 1,365,840

  保険料 66,535 13,192 79,727 0 27,820 27,820 0 107,547 112,165 △ 4,618

  諸謝金 121,719 1,023,654 1,145,373 5,944,557 10,869 5,955,426 0 7,100,799 8,493,921 △ 1,393,122

  広告宣伝費 24,646 10,839 35,485 376,200 22,858 399,058 0 434,543 90,983 343,560

  租税公課 1,098,169 482,977 1,581,146 0 1,018,522 1,018,522 0 2,599,668 1,865,380 734,288

  支払負担金 516,015 226,945 742,960 0 478,590 478,590 0 1,221,550 968,102 253,448

  支払い手数料 281,461 127,289 408,750 163,880 253,408 417,288 0 826,038 858,717 △ 32,679

  支払助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  交付金支出 0 0 0 169,456,513 0 169,456,513 0 169,456,513 271,097,657 △ 101,641,144

  支払寄付金 51,705 22,740 74,445 47,955 47,955 0 122,400 163,200 △ 40,800

  委託費 0 266,200 266,200 4,381,999 595,100 4,977,099 0 5,243,299 6,252,100 △ 1,008,801

  有価証券運用損 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  為替差損 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  雑費 3,080 1,354 4,434 2,857 2,857 0 7,291 363,361 △ 356,070

  図書配布費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  新聞図書費 15,911 6,997 22,908 78,648 14,757 93,405 0 116,313 120,803 △ 4,490

  受託事業分担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  間接経費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  退職金支払い 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  期末棚卸額 0 0 0 △ 2,406,386 △ 2,406,386 0 △ 2,406,386 △ 757,823 △ 1,648,563

  期首棚卸額 0 0 0 757,823 757,823 0 757,823 1,818,821 △ 1,060,998

 正味財産増減計算書内訳表
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科        目
実施事業会計 その他会計 法人会計

普及活動 小計
合計 前年度 増　減

展示会 月刊誌 小計 小計委託・補助



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

管理費 6,207,713 6,207,713 5,797,281 410,432

  役員報酬 517,441 517,441 552,295 △ 34,854

  給料手当 1,344,302 1,344,302 639,902 704,400

  臨時雇賃金 0 0 0 0

  退職給付費用 454,480 454,480 876,149 △ 421,669

  福利厚生費 1,289,768 1,289,768 1,147,107 142,661

  会議費 104,640 104,640 60,680 43,960

  交際費 0 0 0 0

  旅費交通費 78,734 78,734 110,340 △ 31,606

  通信運搬費 220,075 220,075 254,857 △ 34,782

  減価償却費 0 0 0 0

  消耗什器備品費 0 0 0 0

  消耗品費 47,705 47,705 42,483 5,222

  修繕費 0 0 0 0

  印刷製本費 143,709 143,709 242,551 △ 98,842

  燃料費 0 0 0 0

  光熱水料費 9,199 9,199 13,682 △ 4,483

  共益費 72,269 72,269 109,694 △ 37,425

  賃借料 845,038 845,038 820,440 24,598

  保険料 16,013 16,013 17,055 △ 1,042

  諸謝金 6,258 6,258 53,177 △ 46,919

  広告宣伝費 13,157 13,157 20,517 △ 7,360

  租税公課 586,202 586,202 420,627 165,575

  支払負担金 275,450 275,450 218,298 57,152

  支払い手数料 145,532 145,532 156,323 △ 10,791

  支払寄付金 27,600 27,600 36,800 △ 9,200

  支払利息 0 0 0 0

  為替差損 0 0 0 0

  雑費 1,646 1,646 761 885

  図書配布費 0 0 0 0

  新聞図書費 8,495 8,495 3,543 4,952

  退職金支払い 0 0 0 0

    経常費用計 55,068,930 11,867,158 66,936,088 231,961,330 13,943,815 245,905,145 6,207,713 319,048,946 430,262,170 △ 111,213,224

   当期経常増減額 14,558,660 △ 2,552,134 12,006,526 0 △ 735,375 △ 735,375 3,831,583 15,102,734 17,577,607 △ 2,474,873


